[image: IMG]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАСКОЙ  ОБЛАСТИ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е
(пятьдесят первое заседание третьего созыва)

[bookmark: _GoBack]От  28.03.2018 г.            		  № 158

О внесении изменений и дополнений в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 05.10.2012 года № 109

В связи с протестом прокурора Волосовского района и приведением в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Сабское сельское поселение, совет депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Протест прокурора Волосовского района удовлетворить, внести в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании Сабское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области от 05.10.2012 года № 109 следующее изменение:
Часть 1 статьи 13 исключить;
Пункт 3 части 1 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением  участия в управлении политической партии; участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости; участия на безвозмездной основе в управлении указанными некоммерческими организациями (кроме политической партии) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав их коллегиальных органов управления с разрешения представителя нанимателя (работодателя) в порядке, установленном муниципальным правовым актом), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»;
В части 4 статьи 18 слова «на повышение квалификации» заменить «для получения дополнительного профессионального образования»;
Пункт 3 статьи 30 читать в следующей редакции:
«подготовка кадров для муниципальной службы и дополнительное профессиональное образование муниципальных служащих».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО Сабское сельское поселение в сети Интернет.

         3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава  муниципального образования
Сабского сельского поселения                                                        Н.А.Спирин

2

image1.jpeg